РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2020            с. Казачинское                                   № 380-п

О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг

В соответствии с постановлением администрации Казачинского района

от 30.04.2020 № 183-п «Об утверждении Положения о реестре муниципальных услуг», на

основании Федерального закона от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации

предоставлении государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ст. 21 Устава

Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Реестр муниципальных услуг следующие изменения:

- раздел 2 «Образование» Реестра муниципальных услуг изложить в новой редакции

согласно приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового

управления администрации района С.А.Новикову.

3.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному

опубликованию.

Глава района                                                                                                    Ю.Е. Озерских

              ПРИЛОЖЕНИЕ

              к постановлению администрации

Казачинского района

от 12.10.2020 № 380-п

Реестр муниципальных услуг (функций),

оказываемых (исполняемых) администрацией Казачинского района

№

п/п

Наименование

функции, услуги

(работы)

Наименование нормативно правовых документов,

регламентирующих функцию, услугу (работу)

Структурное

подразделение,

исполняющее,

оказывающее

муниципальную

функцию, услугу

(работу)

Регламент исполнения

муниципальной

функции, услуги

(работы)

2. Образование

2.1 Предоставление

информации об

организации

общедоступного и

бесплатного

дошкольного,

начального общего,

основного общего,

среднего (полного)

общего образования, а

также

дополнительного

образования в

общеобразовательных

учреждениях

расположенных на

территории

муниципального

- Конституция Российской Федерации, принятая всенародным

голосованием 12.12.93 (с изменениями и дополнениями);

- Закон Российской Федерации  «Об образовании» № 273 ФЗ от

29.12.2012; (с изменениями и дополнениями);

- Федеральный закон от 24.07.98 № 124-ФЗ «Об основных

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» (с изменениями

и дополнениями);

- Устав Казачинского района;

- Постановление Администрации Казачинского района от

31.12.2010 г. № 728-п «Об утверждении административного

регламента отдела образования администрации Казачинского

района предоставления муниципальной услуги по предоставлению

информации об организации общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего

(полного) общего образования, а также дополнительного

образования в общеобразовательных учреждениях расположенных

на территории муниципального образования Казачинский район»

Отдел образования

администрации

Казачинского

района

Административный

регламент

предоставления

муниципальной услуги

«О предоставлении

общедоступного и

бесплатного

дошкольного,

начального общего,

основного общего,

среднего (полного)

общего образования, а

также дополнительного

образования в

общеобразовательных

учреждениях

расположенных на

территории

образования

Казачинский район

муниципального

образования

Казачинский район

2.2 Приём заявлений,

постановка на учёт и

зачисление детей в

образовательные

учреждения,

реализующие

основную

общеобразовательную

программу

дошкольного

образования, на

территории

муниципального

образования

Казачинский район

- Конституция Российской Федерации, принятая всенародным

голосованием 12.12.93 (с изменениями и дополнениями);

- Закон Российской Федерации  «Об образовании» № 273 ФЗ от

29.12.2012; (с изменениями и дополнениями);

- Федеральный закон от 24.07.98 № 124-ФЗ «Об основных

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» (с изменениями

и дополнениями);

- Устав Казачинского района;

- Постановление Администрации Казачинского района от

31.12.2010 г. № 729-п «Об утверждении административного

регламента отдела образования администрации Казачинского

района предоставления муниципальной услуги по приёму

заявлений, постановке на учёт и зачислению детей в

образовательные учреждения, реализующие основную

общеобразовательную программу дошкольного образования, на

территории муниципального образования Казачинский район»

Отдел образования

администрации

Казачинского

района

Административный

регламент

предоставления

муниципальной услуги

«О предоставлении

муниципальной услуги

по приёму заявлений,

постановке на учёт и

зачислению детей в

образовательные

учреждения,

реализующие основную

общеобразовательную

программу

дошкольного

образования, на

территории

муниципального

образования

Казачинский район»

2.3 Предоставление

муниципальной

услуги по

предоставлению

дополнительного

образования детям в

образовательных

учреждениях,

расположенных на

территории

муниципального

- Конституция Российской Федерации, принятая всенародным

голосованием 12.12.93 (с изменениями и дополнениями);

- Закон Российской Федерации  «Об образовании» № 273 ФЗ от

29.12.2012; (с изменениями и дополнениями);

- Федеральный закон от 24.07.98 № 124-ФЗ «Об основных

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» (с изменениями

и дополнениями);

- Устав Казачинского района;

- Постановление Администрации Казачинского района от

30.03.2011 г. № 171-п «Об утверждении административного

регламента отдела образования администрации Казачинского

Отдел образования

администрации

Казачинского

района

Административный

регламент

предоставления

муниципальной услуги

«О предоставлении

муниципальной услуги

по предоставлению

дополнительного

образования детям в

образовательных

учреждениях,

образования

Казачинский район

района предоставления муниципальной услуги по предоставлению

дополнительного образования детям в образовательных

учреждениях, расположенных на территории муниципального

образования Казачинский район»

расположенных на

территории

муниципального

образования

Казачинский район»

2.4 Предоставление

информации о

порядке проведения

государственной

(итоговой) аттестации

обучающихся,

освоивших

программы основного

общего и среднего

(полного) общего

образования, в том

числе в форме

единого

государственного

экзамена, а также

информации из баз

данных

муниципального

образования

Казачинский район об

участниках единого

государственного

экзамена и о

результатах единого

государственного

экзамена

- Конституция Российской Федерации, принятая всенародным

голосованием 12.12.93 (с изменениями и дополнениями);

- Закон Российской Федерации  «Об образовании» № 273 ФЗ от

29.12.2012; (с изменениями и дополнениями);

- Федеральный закон от 24.07.98 № 124-ФЗ «Об основных

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» (с изменениями

и дополнениями);

- Устав Казачинского района;

- Постановление Администрации Казачинского района от

30.03.2011 г. № 176-п  «Об утверждении административного

регламента отдела образования администрации Казачинского

района предоставления информации о порядке проведения

государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших

программы основного общего и среднего (полного) общего

образования, в том числе в форме единого государственного

экзамена, а также информации об участниках единого

государственного экзамена и о результатах единого

государственного экзамена»

Отдел образования

администрации

Казачинского

района

Административный

регламент

предоставления

муниципальной услуги

«О предоставлении

информации о порядке

проведения

государственной

(итоговой) аттестации

обучающихся,

освоивших программы

основного общего и

среднего (полного)

общего образования, в

том числе в форме

единого

государственного

экзамена, а также

информации об

участниках единого

государственного

экзамена и о

результатах единого

государственного

экзамена»

2.5 Предоставление

муниципальной

услуги по

- Конституция Российской Федерации, принятая всенародным

голосованием 12.12.93 (с изменениями и дополнениями);

- Закон Российской Федерации  «Об образовании» № 273 ФЗ от

Отдел образования

администрации

Казачинского

Административный

регламент

предоставления

определению

компенсации части

родительской платы

за содержание

ребёнка в

образовательной

организации,

реализующей

образовательную

программу

дошкольного

образования

29.12.2012; (с изменениями и дополнениями);

- Федеральный закон от 24.07.98 № 124-ФЗ «Об основных

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» (с изменениями

и дополнениями);

- Устав Казачинского района;

Постановление № 278-п от 05.07.2018г. О внесении изменений в

постановление администрации Казачинского района от 16.06.2017

г. № 271-п «О порядке и условиях предоставления компенсации

части родительской платы за содержание ребенка в

образовательных организациях, реализующих образовательную

программу дошкольного образования

района муниципальной услуги

«Предоставление

муниципальной услуги

по определению

компенсации части

родительской платы за

содержание ребёнка в

образовательной

организации,

реализующей

образовательную

программу

дошкольного

образования»

2.6  Предоставление

информации, прием

документов органами

опеки и

попечительства от

лиц, желающих

установить опеку

(попечительство) над

несовершеннолетними

- Конституция Российской Федерации, принятая всенародным

голосованием 12.12.93 (с изменениями и дополнениями);

- Закон Российской Федерации  «Об образовании» № 273 ФЗ от

29.12.2012; (с изменениями и дополнениями);

- Устав Казачинского района;

-Постановление администрации Казачинского района от

01.10.2020 №357-п «Об утверждении административного

регламента по предоставлению  муниципальной услуги

«Предоставление информации, прием документов органами опеки

и попечительства от лиц, желающих установить опеку

(попечительство)

Отдел образования

администрации

Казачинского

района

Административный

регламент

предоставления

муниципальной услуги

«Предоставление

информации, прием

документов органами

опеки и попечительства

от лиц, желающих

установить опеку

(попечительство) над

несовершеннолетними

2.7 Выдача разрешений

на совершение сделок

с имуществом

несовершеннолетних

(подопечных)

- Конституция Российской Федерации, принятая всенародным

голосованием 12.12.93 (с изменениями и дополнениями);

-Федеральный закон от 24.04.2008 №48-ФЗ «Об опеке и

попечительстве»;

-Закон Красноярского края от 22.10.1997 №15-590 «Об

организации работы по опеке и попечетельству в Красноярском

крае»;

- Устав Казачинского района;

Отдел образования

администрации

Казачинского

района

Административный

регламент

предоставления

муниципальной услуги

«Об утверждении

административного

регламента по

предоставлению

-Постановление администрации Казачинского района от

01.10.2020 №358-п «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной  услуги «Выдача

разрешений на совершение сделок с имуществом

несовершеннолетних (подопечных)»

муниципальной  услуги

«Выдача разрешений на

совершение сделок с

имуществом

несовершеннолетних

(подопечных)